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Vi viser til brev fra Statens jernbanetilsyn sendt 11. mars 2026 om høring av forslag om 
nasjonal gjennomføring av TSI TEL forordningen (forordning (EU) 2026/253). Nedenfor 
følger høringssvar fra Statens vegvesen. 
 
Statens vegvesen støtter formålet med TSI TEL‑forordningen om å styrke interoperabel og 
standardisert datadeling, og ser forordningen som et viktig bidrag til gjennomføringen av 
ITS‑direktivet og utviklingen av helhetlige, multimodale transporttjenester i Europa. 
 
Vi legger særlig vekt på at forordningen presiserer krav om tilgjengeliggjøring av reise‑ og 
prisinformasjon via et nasjonalt tilgangspunkt (NAP) i artikkel 6. Dette er i tråd med 
gjeldende ITS‑direktiv (2010/40/EU, oppdatert ved 2024/2661) og de underliggende 
forordningene, blant annet forordningen for multimodale reiseinformasjonstjenester (MMTIS 
2017/1926 oppdatert ved 2024/490), og bidrar til økt konsistens og forutsigbarhet på tvers 
av transportformer. Mens togsektoren tidligere baserte seg på togspesifikke formater for 
informasjonsutveksling, så stilles det i ny forordning krav om bruk av formatene fastsatt i 
ITS-direktivet, dvs. NeTEx og SIRI. 
 
Statens vegvesen er ansvarlig for det norske nasjonale tilgangspunktet for transportdata, 
Transportportal.no. Transportportal.no er en metadataportal som er organisert som en del 
av data.norge.no, og legger til rette for at datatilbydere kan registrere metadata og lenke til 
egne datasett i samsvar med gjeldende krav. Informasjon om hvordan man registrerer 
metadata og kobler til datasett er tilgjengelig på nettsiden. Ved spørsmål kan man ta 
kontakt på kontakt@transportportal.no. 
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Statens vegvesen vil videre peke på at enkelte data som omfattes av TSI TEL også kan ha 
betydning for trafikksikkerhet, trafikkinformasjon og multimodale reiser, herunder 
informasjon som er relevant for jernbaneoverganger. Det er derfor viktig at slike data, der 
det er relevant, kan tilgjengeliggjøres og gjenbrukes i samspill med ITS‑regelverket og det 
nasjonale tilgangspunktet. 
 
For enkelte brukergrupper, herunder personer med funksjonsnedsettelser, er presis og 
sammenhengende reiseinformasjon avgjørende for om en reise kan gjennomføres. Det kan 
derfor være hensiktsmessig at aktørene i utviklingsfasen involverer relevante 
brukerorganisasjoner og fagmiljøer, slik at informasjonsbehov knyttet til hele reisekjeden i 
større grad ivaretas. 
   
Med hilsen 
 
Ove Myrvåg 
Direktør for Økonomi og virksomhetsstyring 

Anne Gjertrud Caspersen 
Seniorrådgiver 
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